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Adolf Ludvig Badins 
självbiografi
Mats Hayen

I Par Bricoles arkiv finns ett unikt dokument. Det är den före 
detta slaven Adolf Ludvig Badins självbiografi från 1814. 
  Han var född omkring 1750 och kom som gåva till det 
svenska hovet 1760. Han avled 1822. Handskriften i arkivet 
består av sex sidor som skildrar Badins liv från cirka 1758 
till början av 1800-talet. Så här inleder han i sextioårsåldern 
sin livsberättelse:

Få äro, som med upperigtighet Berättar sin Lifstid Händelser; 
ordsaken är Högfärd, Egennyttan, Frucketan, Stundom Blygsel, 
Wänners Blott ställand, dessa Fem Pouncter Hindra som åfftas 
sanningen, att synnas der hon Bör; men den som skrifwer 
dessa Rader, skall söka att icke Falla, i sanningens Rena wäg, 
och Läsaren Blifwa Bedragen af Hans Berättelser; Dens Färg 
som skrifwer är icke Licka med det hwaruppå skrifwers, 
men wäll lik hwar med det blifvit skrifwit; Hans waggande 
Tidepounct Tros af honom, Tagit sin början 1750.
 

Handskriften har i arkivet titeln Badins Biographie och den 
lämnades in till Sällskapet i samband med att Adolf Ludvig 
Badin den 18 februari 1814 blev Riddare av Gyllene Korset.
  Carl Magnus av Robson, Stor-Kansler i Par Bricole från 
1822 till 1830, använde självbiografin som underlag till sin 
parentation över Badin den 10 november 1822.  
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  På första arket (se bild på föregående uppslag) skildrar 
författaren sin uppväxt. Livet började, säger han:

I Americka, Långt Innin Landet af Genea.
 

  Denna uppgift kan förefalla motsägelsefull. Amerika (här 
i betydelsen Västindien) sätts på ett märkligt sätt samman 
med Guinea i Afrika, våra tiders Ghana med grannländer. 
  Kanske menade Badin att han växte upp i Västindien och 
långt innan dess i Guinea i Afrika. Det vill säga att han själv 
eller föräldrarna var födda där.
  När han kom till det svenska hovet 1760 bar han namnet 
Fredrik Couschi. Ett längre stycke i självbiografin ägnar han 
åt vad han vet om sitt namn och sin familj:

Namnet Couschi, är min Moders Faders Broders Namn, och 
är släcktets Namn, på Mödernes Fädernes sida; Min Faders 
Namn är Andris, min Mors Namn är Narshi, min Broders 
Namn är Coffi; dessa minna föräldras och Broders Namn 
ficke jag wetta, af En gammal Gubbe liksom jag swart, det 
hwar han som sade mig hwar ifrån jag härstammade.
 

Längre fram i texten berättar han om vem som ägde honom 
som slav, och hur han första gången kom till Sverige: 

[I Marstrand] Hamnade [jag] första gongen, i Europäiske 
Hamne år 1758; och det för, att Kallfatra och Laga Fregat-
ten, som skulle Föra Danska Gufwernören, Hoss wilken jag 
och Föräldrar wore, ifrån St. Cruxse och St: Thomas [och] 
St: Jan. 3 dyngs storm worro ordsacken Till denna Hamnens 
Söckande, Sedan wi Passeradt Giberalta[r], I Nowember 
1758:ta såg jag för första gongen Ise och snö, i dannemarks 
land, Trode snön hwar Socker; Men Bodde Smacken och 
wermman öfwertygade snarligen om mistaget.
 

Den tyske baronen Christian von Pröck var mellan 1755 och 
1766 dansk guvernör på den västindiska ön Saint Croix.
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Adolf Ludvig Couschi-Badin om sina namn och sin härkomst i 
Badins Biographie. Han lade ofta till ett så kallat frimurarkors 
när han skrev efternamnet Badin i olika handlingar. Han blev 
frimurare år 1773. Par Bricoles arkiv. Foto: Mats Hayen.
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  Efter några veckor i Marstrand, i november 1758 då det 
danska skeppet reparerades, kom Couschi till Danmark. 
  Där hamnade han i familjen de Brunck, vilka tog honom 
till Sverige. De skänkte honom till det svenska hovet:

1760 om Sommaren Resto jag ifrån Danemark, med En wid 
Namn Debruke, som hwar Titlerat Commerscheråd; denna 
[...] D’Bruncks ändamål med mig hwar, att Öfwerlemna mig 
till Swenska Hofwet; De Brunck Blef gift och Hans Frus 
Namn på Fädderne hwar Feltchjo.

Här möter vi i texten för första gången ett namn som un-
der lång tid skulle komma att följa Badin och senare bli en 
länk till hans inträde i Sällskapet Par Bricole. Det är namnet 
Feltchjo, eller Völschow som det ofta stavades.
  Tioårige Couschi kom alltså till det svenska hovet som en 
gåva av Gustav de Brunck (bosatt först i Köpenhamn och 
från 1760 i Stockholm). Han var danskt kommerseråd. 
  Första anhalten i Sverige för slavpojken Couschi blev det 
kungliga hovet. Där upphörde hans status som slav. Paret de 
Brunck-Völschow var därmed de sista som ägde Couschi.
  Han blev svensk undersåte och tjänare hos kungaparet 
Adolf Fredrik och Lovisa Ulrika. Drottningen verkar tidigt 
ha fäst sig vid pojken och lät honom växa upp nära de kung-
liga barnen. Han uppfostrades från år 1762 enligt principer 
som Jean Jacques Rousseau lade fram i boken Émile eller 
Om uppfostran. I Badins självbiografi står:

J: J Rusause Emill, gaf anledning, Till min upfostran.
 

Det var vid hovet som han fick namnet Badin, efter franskans 
badinage som betyder skämt eller lustighet. 
  Vilka råd i Émile var det som drottningen lät sig inspireras 
av? Förmodligen hade andra delen störst betydelse.
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Jean Eric Rehn, Pierre Hubert l’Archevêque porträtterar drottning 
Lovisa Ulrika. Badin syns till vänster om skulptören. Mannen som 
läser är drottningens lektör Jean FranÇois Beylon. NMH 543/1995. 
Nationalmuseum.
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  I den beskrivs hur en pojke bör uppfostras mellan små-
barnsåren och fram till tolvårs ålder. Här är två exempel: 

Ge inte er lärjunge någon sorts muntliga lärdomar; låt honom 
hämta sådana endast av erfarenheten! Pålägg honom inte nå-
got slags straff, ty han förstår inte, vad det är att begå en 
förseelse! [...] Eftersom hans handlingar inte förestavas av 
någon moralisk lag, kan han inte göra något moraliskt orätt 
eller förtjäna förebråelser eller straff.

Lämna honom ensam i frihet; se, hur han handlar, utan att du 
säger något åt honom; iakttag, vad han gör, och hur han går 
tillväga! Eftersom han inte behöver skaffa sig något bevis på 
att han verkligen är fri, kommer han inte att företa sig något 
av rent självsvåld eller bara för att en gång följa sin egen 
vilja. Han vet ju, att han alltid är sin egen herre.

Badins vilda liv i mitten av 1760-talet har gett avtryck i flera 
dagböcker och brev från tiden. I hovmannen Fredrik Sparres 
dagbok från 1764 finns till exempel följande incident: 

[Badin var arg och skulle] bita tjocka Carl Ribbing i buken 
men till lycka för Ribbingen komma poickens tänder emot 
wästknapparna, uti hwilcka Badin bet med den häftighet,
att 2 af hans framtänder derwid söndersprungo.

Ett år tidigare, då Badin var tretton år gammal, hade kungens 
hovpredikant Nathanaël Thenstedt fått i uppdrag att under-
visa honom i kristendom: 

År 1763: Begynte jag, att Bettra Kunskappet, om mitt Här-
hwarand, Hwarföre och hwartill jag är Emnat, Då Lärde jag 
att känna Alltings uphof och Bibehållaren, och, att I mig 
sjelf Fans En Gnista af den osynlig warelsen, som Bibehål-
ler Genom Kjött och blod, Lifwet för, att Fortplanta Sjelfwa 
Lifwet.
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Badins kristna dop ägde rum den 11 december 1768. Fram till 
dess hade han haft sitt ursprungliga namn Fredrik Couschi 
och hovnamnet Badin. Så här skriver han: 

[Vid mitt dop i Slottskyrkan] Ficke jag 4:ra Namn, som är; 
Adolph, Loudvig, Gustaf, Albrecket, Tvenne Hade jag förut, 
som äro Fredrecke, Couschi och Badin. 

Efter dopet valde han som regel att skriva sitt namn som 
Adolf Ludvig Badin. Bakom dopnamnen stod fyra faddrar. 
Det var kungen (som Adolph), drottningen (som Loudvig), 
kronprinsen (som Gustaf) och prinsessan Sofia Albertina 
(som Albrecket). I valet av namn – Adolf Ludvig Badin – 
går det eventuellt att skönja en vilja från honom att framhäva 
sina kungliga fosterföräldrar och Badin, det namn han fått 
vid hovet och som han växte upp med.
  Vid hovet lärde han sig spela teater och dansa balett. En 
månad efter dopet var det dags för den första publika fö-
reställningen. Den ägde rum den 13 januari 1769 på Kungl. 
Fransyska Teatern. Man använde Stora Bollhuset på Slotts-
backen och kvällen inleddes med komedin Le Chevalier à 
la mode (Den moderna riddaren) av Saint-Yon och Florent 
Carton Dancourt. Sista stycket var L’Impertinent (Den oför-
skämde) av Joseph-François-Édouard de Desmahis. 
  Mellan pjäserna dansade balettmästaren Louis Frossard 
och hans hustru Marie-Renée Frossard med Badin. Den 27 
januari 1769 var det dags för en ny balett. Då dansade han 
med paret Frossard och Louise de Londel, Ninon Dubois Le 
Clerc och Louis Gallodier.
  I april 1769 reste Badin med kungliga hovet till riksdagen i 
Norrköping. Före resan, på grund av smittorisk vid resmålet, 
koppympades han av professor David von Schulzenheim.
  Han kallar sig själv för jag swarta Prins när han skriver 
om koppympningen i självbiografin: 
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[då] skulle det Kongl: Huset yppas, för att unwika smittan 
som war gense i Norrköping, och dit skulle alla för Riksda-
gen skul, och jag swarta Prins skulle också undergå Kopym-
ningen som werkställdes af Professoren Schultzehem.

I september 1769 medverkade Badin i en engelsk balett på 
Franska Teatern. Tre månader senare, den 4 december 1769, 
dansade han med en barnbalettkår i verket Acis et Galatée. 
  I januari 1770 framträdde han som dansare i två verk, dels 
Les brouilleries villageoises, en balett hämtad från en opera 
av Louis-Joseph Francœur och i verket La Noce de Village.
  Tio månader senare gjorde Badin sin första huvudroll i en 
talpjäs. Den 10 december 1770 gav Lovisa Ulrikas franska 
trupp Arlequin Sauvage. Badin spelade Arlequin. Det var ett 
Commedia d’ell Arte-drama, skrivet 1722 av fransmannen 
Louis-FranÇois Delisle de la Drevetièr.
  I stycket som utspelar sig i Marseille framträder, förutom 
Arlequin (dramats roliga narr), Lèlio (en förälskad ung man), 
Mario (också en förälskad ung man), Pantalon (en gammal 
handelsman), Flaminia (en förälskad ung kvinna), Violette 
(också en förälskad ung kvinna) och Scapin (teaterstyckets 
listige bedragare).
  Badin introducerades i den tredje akten med nedanstående 
replik (man spelade på franska):

LÈLIO
[...] Här är Arlequin.

ARLEQUIN (för sig själv)
Dumma människor är dessa människor: vissa har fina kläder 
som gör dem stolta, de lyfter sina huvuden som strutsar, de 
släpas in i burar, får mat och vatten, läggs i säng, tas ut igen; 
kort sagt, det är som om de varken har armar eller ben att 
använda.
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Gustaf Lundberg (1695–1786). Porträtt från 1775 av Fredrik Adolf 
Ludvig Gustav Albrecht ”Badin” Couschi (1750–1822). NMGrh 1455. 
Nationalmuseum.
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LÈLIO
Där är han, försjunken i tankar, jag måste roa mig ett ögon-
blick med hans idéer. God morgon, Arlequin.

Dramat Arlequin Sauvage handlar om en figur som under 
1700-talet gick under beteckningen den ädle vilden.
  För den tjugoårige Adolf Ludvig Badin blev huvudrollen 
i en pjäs framförd av kungens franska teatertrupp kulmen på 
det egna skådespeleriet under ungdomsåren.
  Han var den livliga och färgrika Arlequin, omgiven av lika 
färgstarka Commedia d’ell Arte-figurer, på Bollhusets stora 
scen. Föreställningen den 10 december 1770 skedde till för-
mån för de fattiga i Stockholm.
  Tidningsförläggaren Carl Christoffer Gjörwell recensera-
de i ett brev från februari 1771, ställt till vännen Carl August 
Ehrensvärd, Badin i rollen som Arlequin: 

Men vår Badin är nu ock en stor karl, jag menar på snillets 
vägnar [...] men det är visst att han före jul gjorde sitt inträde 
på franska theatern äfven som acteur uti Arlequin Sauvage 
och bar sig väl åt.

Den 12 februari 1771 avled Adolf Fredrik. Dödsfallet var 
oväntat. För Badin innebar skiftet på tronen stora personliga 
förändringar. Han skulle inte längre tillhöra kungliga hovet 
utan bli en del av änkedrottning Lovisa Ulrikas hovstat.
  Hösten 1771 följde han med henne och prinsessan Sofia 
Albertina till Fredrik den store i Berlin i Preussen:

Ressan företogs af Louvisa Uleri[ka] Till sin Broder, som 
Regerade Prössiska Nattjon Allte Fritche (så Blef Konungen 
i Prossen kallat af sinna Undersåtare); Min hwanliga Bus 
ända fram, Frucktade Drottningen, derföre Blef jag af Henne 
Förbuden, att Tala med Konung[en].
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Änkedrottningen och prinsessan var kvar i Berlin när Gustav 
III den 29 maj 1772 kröntes till kung i Storkyrkan.
  Det finns obekräftade uppgifter om att Badin deltog vid 
kröningen. Men mer sannolikt är att han var kvar hos änke-
drottningen. Hennes svit och prinsessans svit var tillbaka i 
Stockholm i september 1772.
  Under fortsättningen av 1770-talet levde Badin i nära an-
slutning till Lovisa Ulrika. Hon residerade på Fredrikhovs 
slott i Stockholm och sommartid på Svartsjö slott.
  Så här beskriver Badin Gustav III:

Hans kropes utseend, hwar icke obehagligt för ögat, Hans 
Hufwed hwar merkewerdig, Ty, den som såg honom, kan 
säga, att Mythologien, är sanning, då hon Beskrifwer Janus, 
som hade Twenne anchi[k]tet; I Capbinaite hwar han En I 
Bland de Första Mestare, Inom sitt Hus hwar han en General, 
Ty han hwar i beständig Krig, otagsamma hwar hans Lott.

År 1775 inträffade ett dödsfall som Badin kommenterar i ett 
längre stycke i sin livsberättelse. Det gällde hans tidigare 
ägare, det före detta danska kommerserådet de Brunck.  
  Dödsfallet försatte änkan i en svår situation och Badin 
ville hjälpa sin före detta matmor (och tidigare ägarinna).  
  Han skriver i självbiografin:  

[Elisabeth de Brunck] bode wid Clara Strand gattan [...]. 
Ditt hwar jag för att förkunna Henne att hon skulle Blifwa 
Kammarfru. [...] Erkänsamheten Talade genom Leutnan[t] 
Feltchjo [änkans bror], och jag Fölljde des Röste [...]. Nåden 
hwari jag omgafs Beswegk mig icke, Elisabete de Brunck, 
Blef Kammarfru Hoss Min Foster Moder Louvisa Ulericka.

Bakom Leutnan Feltchjo döljer sig en figur i Par Bricoles 
historia: Mathias Völschow. Han var bror till Elisabeth de 
Brunck och 1775 kornett vid Östgöta kavalleri.
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  År 1779 blev Mathias Völschow broder i det då nybildade 
Par Bricole. I Sällskapets hävder kallas han emellanåt för 
Bacchi Archivarie. 
  Badin lyckades få änkefru Elisabeth de Brunck anställd 
som kammarfru hos Lovisa Ulrika. Hon stannade kvar i den 
tjänsten till änkedrottningens död 1782. Det innebar att en 
person som han kände väl sedan tiden i Danmark 1758–60, 
nu, liksom han själv, tillhörde Lovisa Ulrikas hovstat.
  Hon var en viktig länk till det förflutna i hans liv. De till-
hörde bägge Lovisas Ulrikas hov när den stora schismen 
i den kungliga familjen inträffade. Det var 1778. Ett rykte 
spreds ut som sade att Gustav III inte var den verkliga fadern 
till kronprins Gustav Adolf. 
  Lovisa Ulrika valde att tro på ryktet och det orsakade en 
djup splittring mellan Gustav III och hertig Karl på den ena 
sidan, och Lovisa Ulrika, Sofia Albertina och hertig Fredrik 
Adolf på den andra sidan. Konflikten varade till 1782.
  Badin skriver i sin självbiografi om försoningen mellan 
Gustav III och Lovisa Ulrika. Den inleddes genom ett möte 
mellan kungen och hans syster Sofia Albertina i parken på 
Svartsjö slott:

... denna schillsm[ä]ssa Räcket i 4:ra: år, den uphörde den 
13:de: Jullii år 1782: [...] På Swartsjö, är en ålldrig Lind, som 
tros Blifwit Planterat af Endera, Gustaf Adolphe, Eller och af 
Drottning Christina; det hwar Till denna Lind, som jag Stem-
de mötte emellan, Broder och Syster; Beredelsen Till denna 
Broder och Systers mötte, skall Hörra [till] min Historija.

Slutet av detta stycke är viktigt. Det är bara på detta ställe i 
texten som han lyfter fram en enskild händelse och säger att 
den ska höra till min historia. Det är uppenbart att Badin såg 
försoningen mellan Gustav III och Lovisa Ulrika som en av 
de av absolut viktigaste händelserna i sitt liv.
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Så här skriver han: 

Men den 13:de: Jullii 1782: som då Hwar En Lördag; Kom 
Gustaf Till sin Moders Dödsäng (inför denna Bädd hwari-
från Modren icke kom) inför denna Dödsäng såges Gustaf på 
Knät, Fattandes i Modrens Högra hand, som log uppå Säng-
täcket, son kysser Modrens Hand, och Drottningens Hufwed 
hwar wänder Till dem som woro Emellan Sängen och wäg-
gen; Modren Fråggar hvem är det; kammarfrun d’brucke, 
[Elisabeth de Brunck] swarar; det är Hans Maijst.
 

Platsen för detta möte var Lovisa Ulrikas sängkammare på 
Svartsjö slott. Hon låg till sängs, Gustav III stod på knä vid 
sängen, och vid väggen intill fanns kammarfru Elisabeth de 
Brunck nära till hands. 
  Badin stod på tröskeln till rummet och betraktade vad som 
hände:

då Hörs 2:ne jud, Sonnens, och Modren[.] Min Mor, sade 
Gustaf, [Ä]r det min åtterfånende Gösta (så kallade Mod-
ren alltid des försteföde son) Ja! swarade Gustaf, Ennu på 
knät, liggande framför sängen. Och jag som stog på dörtrös-
kel, glädes ått denna synne, som hweste sanfärldigheten af 
denna Förrening, och der jag stog såg jag Hofwet i hella sin 
Politickiska skrud, [då] Inswepet han [Gustav III] sig i sin 
Förställnings Mantel. 

Texten i slutet av detta stycke: Inswepet han sig i sin För-
ställnings Mantel – ger oss Badins syn på kungen. 
  Några dagar senare fick Badin i order av hertig Fredrik 
Adolf och prinsessan Sofia Albertina att med hovkvarter-
mästare Isaac Laurent rida i ilfart till Fredrikhovs slott för 
att där hämta papper som skulle brännas upp. Det var papper 
som rörde konflikten i den kungliga familjen. Gustav III såg 
efter änkedrottningens död det skedda som ett brott. 
  Badin skildrar efterspelet i sin självbiografi:   
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Jag Blef Efterfrågat Funnen, och Moste sto till swars för ord-
der som jag På befalning werkställde, Konungens Hotelser 
werkade icke på mig, Hans ord, woro, att jag skulle mista 
Lifwet, Men Hans Rättwisa dömde  mig; Konungen fant min 
stondacktighet, hwerdig Hans Nåd; ombytte derför sitt Tallet 
sedan han frågat Efter de Dockomenter och Bref, som jag tog 
ifrån Fredreckes hof, hwarken, Stads Secret: France, Eller 
Konungen sjelf, Blef kunugt Hwart de Kommo.

I Badins självbiografiska text övergår Gustav III:s ursinniga 
raseri över de uppbrända dokumenten, som i ett trollslag i ett 
vänligare läge. Kungen påmindes plötsligt om en händelse 
från barndomen, som Badin varit inblandad i, och han erbjöd 
honom en plats vid sitt eget hov. Men Badin vill hellre bli sin 
egen och kungen skänkte honom därför tre kronohemman 
att livnära sig på. Badin skriver: 

[...] då Konungen icke med all sin wälltalighet, werkade 
på mig, Belönte han mig med 3:ne Kronno Hemman, och 
Fråggade om jag icke wille Blifwa hoss honom det samma 
som jag hwarit hoss Hans Moder (då kallade han mig för 
Gubbelilla) och hans hjerta kunde icke Länger döllja sig för 
mig, Gustafs stora Blåa ögon wattnades, af de Tal som woro, 
Fällda om swenska Histoirjen; Konungens minne sade, På-
minner du dig då du föll I sjön wid Mal[m]wike, och som öf-
werste stalmästaren, [W]attrang Tillika med minna Bröder, 
Fredrek och Carl, hjelpte dig uttur sjön, Då Schärbecke, tog 
dig I lillfingret./. det är en Glädje, att äga sin Regens Förtro-
ende, och att icke hafwa missbruk[at] hans Nåd.

De tre kronohemman som Adolf Ludvig Badin fick 1782 låg 
i Sälna i Skånella socken, i Löts by i Kårstads socken (bägge 
i Uppland) och i Gudby i Sorunda socken (i Södermanland).
  Den 6 november 1782 gifte sig Badin med Elisabeth 
Swartz (1756–1798), dotter till grosshandlare Nils Swartz. 
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Badins Biographie från 1814. Tredje sidan med berättelsen om 
försoningen mellan Gustav III och hans mor Lovisa Ulrika på 
Svartsjö slott. Foto: Mats Hayen.
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  Det nygifta parets första bostad låg på Ladugårdslandet i 
kvarteret Harpan (nr 131). Paret hade en piga. Det var första 
gången som Badin hade eget tjänstefolk. Under resten av sitt 
liv skulle han ständigt ha en till fyra pigor i sitt hushåll.
  Paret Badin var fram till Elisabeths bortgång 1798 skrivna 
på olika adresser i Klara. Under åren 1788–1791 bodde de i 
samma fastighet som Carl Michael Bellman och hans familj.
  Bellman och Badin kände varandra sedan 1770-talet.
Hustrun Elisabeth Swartz avled vid 42 års ålder på parets 
gård i Sälna i Skånela socken. Det var den gården som de 
valde att bo på, när de var på landet. Ett år efter Elisabeths 
död gifte Badin om sig med Magdalena Eleonora Norell 
(1779–1843): 

1799: den 27: october, I nerwaro af Murrar Bröder, och Tim-
mermän, Brickollister, Coldinu Bröder, Tändes Hymmens 
Fackla för andra gongen, med afschedade Comfardi Skepes 
Timmermannens Lars Norrel[l]s Yn[g]sta dotter Eleonora 
Magdalena Norrell.

Parets vigsel ägde rum i Storkyrkan med Hermann Wilhelm 
Hachenburg som förrättare. Denne var hovpredikant och 
kyrkoherde i Tyska församlingen. Han var också högt upp-
satt broder till brudgummen i Par Bricole.
  I det här stycket nämner Badin flera ordenssällskap som 
han tillhörde vid tiden för vigseln. Sedan år 1773 var han 
frimurare. Broder i Par Bricole och i Timmermansorden blev 
han 1793. Två år senare, 1795, inträdde han i Coldinu Orden. 
År 1800, efter vigseln med Magdalena Eleonora, blev han 
medlem i Svearne (senare Svea Orden).
  Vid tidpunkten för vigseln i Storkyrkan var Badin också 
balettmästare i Par Bricole. Han är den förste som burit den 
titeln i Sällskapets historia.
  Han utsågs till balettmästare i Par Bricole 1798.
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Den 27 mars 1784 begärde Adolf Ludvig Badin att storskifte 
skulle ske i Löts by i Kårsta socken norr om Stockholm. Han ägde 
kronohemmanet A på denna storskifteskarta från förrättningen 
sommaren 1784. Det fanns två markägare i Löts by. Den andre 
var bonden Olof Olofsson. Lantmäteriets historiska kartarkiv.
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  På Barbaradagen den 4 december 1799 blev Adolf Ludvig 
Badin utnämnd till Vice Guvernör i Par Bricole. Femton år 
senare, den 18 februari 1814, upphöjdes han till Riddare av 
Gyllene Korset. 
  Då hade han och hustrun flyttat till en våning på Söder-
malm, på Tullportsgatan (nuvarande Östgötagatan 4) i det 
kvarter som idag ligger på södra sidan av Mosebacke torg. 
  Det var alltså när Adolf Ludvig Badin bodde där som han 
skrev texten som vi idag kallar för ”Badins Biographie”. Det 
sista stycket i självbiografin innehåller en förhoppning om 
att någon ska renskriva texten, som han inte orkar skriva om, 
och ett avsked:

Adolf Ludvig Badin. Handmålad glasbild från 1848 av konstnären 
Carl Conrad Dahlberg, för användning i ett så kallat Cosmorama. 
Malmö Museer.
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Ty själen är En Eldgnistra i licknelse af Sjelfwa Guddomlig-
heten [...]. Här moste jag slutta med minna Tanckar, och En-
dast Skrifwa om mig sjelf [...], hurru som jag är; Mitt Lynne, 
Sinnelag, och, Täncke Sätt; En fattad Tancka, Tages icke ut-
tur mitt Begrep uttan öfwertygelse, der af har jag Namnet; 
Ett Enwis hufwud; [...] jemlikars Nöd, att Hjelpa dem har 
hwarit den största Njutning jag ägte, och den har haft Före-
träde framför Kärlekens i det Dollda Gifwenna Njutningar, 
om och de hwarit af dem jag älskat och blifwit älskat av dem; 
jag tillhör[.] Minna Fell känner jag, stundom äro de Her-
rar, stunddom är Min Själl Herre, och denna ombyttelighet, 
mishaggar mig./. den som Lässer allt detta Han dragger ing-
en Twifwelsmoll öfweret. [... ] Jag wåggar icke att skrifwa 
om detta, Men anhåller, att den Blir af nogen Renskrifwen; 
Jag slutar med det wanliga i Stockholms Posten, Fortsättning 
Enannagon, och Enanna gör slutet, sedan jag uphör att skåda 
det Förgeneliga, och nedstigit i det tysta. Slut.

Badins Biographie går att ladda ner från Par Bricoles webbplats:
parbricole.se/om-par-bricole/historia/historia-att-ladda-ner/
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Läs mer:

August Kinberg, Par Bricoles gustavianska period. Personalhis-
toriska anteckningar till den äldsta matrikeln, Stockholm 1903.

Jean-Jacques Rousseau, Emile eller Om uppfostran, 1762, svensk 
översättning av C. A. Fahlstedt 1912, ny utgåva 1977.

Sällskapet Par Bricole. Historik utarbetad under redaktionell led-
ning av Gottfrid Mattsson, Stockholm 1946.

Lars Wikström, ”Fredrik Adolph Ludvig Gustaf Albrecht Badin-
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